
  
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

n. 237  del 04.03.2020 
 

 

 
Struttura proponente: U.O.C. GESTIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

  

 

Oggetto:  Gare 3991 - Estensione Convenzione Consip “Gas Naturale 11 – lotto 8”  

   CIG derivato: 82338682D3 

   Estensione fornitura Gas Naturale – Soc. Estra Energie 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

                     F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

                        Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

                    Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico: anno 2020 n. 5020201320 e che tale costo 

trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di budget. 

 

 

 

           F.to Il Direttore dell’ U.O.C. 

            Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                 Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

     Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

          Favorevole             Favorevole 

 F.to Il Direttore Amministrativo          F.to Il Direttore Sanitario 

                    Dott. Stefano Visani                                             Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 

 

 

 

 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

Premesso che con Deliberazione n. 309 del 09.04.2019 questa AOU ha aderito alla Convenzione stipulata dalla 

Consip con la Società Estra Energie “Gas Naturale 11 – lotto 8”, per anni uno, per un quantitativo di 15.980.000 

smc, per un importo presunto annuo di € 5.433.200,00 oltre IVA; 

 

Preso atto che con nota prot. 66 del 30.01.2020, il Direttore dell’UOC Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico 

Ing. Gubitosi, in relazione alla imminente scadenza della citata Convenzione, ha chiesto l’acquisto di smc 

16.600.000 di gas naturale per un’ulteriore annualità a decorrere dal 28.03.2020; 
 

Accertato che, con nota in data 03.02.2020, questa UOC ha comunicato al Direttore UOC Gestione Patrimonio 

Edile ed Impiantistico che la nuova Convenzione Consip, denominata “Gas Naturale 12 – lotto 8 Campania” 

risulta aggiudicata ma non ancora attiva e verificata successivamente la possibilità di fruire ancora della precedente 

Convenzione Consip “Gas Naturale 11” a seguito della riapertura dei massimali per il lotto 8 – Campania; 

 

Considerato che il Direttore Amministrativo, prendendo atto di quanto comunicato dal Direttore UOC Gestione 

Patrimonio Edile d Impiantistico con annotazione a margine alla citata nota prot. 66 del 30.01.2020, ha autorizzato 

questa UOC all’acquisto di che trattasi; 

 

Lette le note prott. 128 e 129 del 28.02.2020, con le quali il Direttore UOC Gestione Patrimonio Edile ed 

Impiantistico ha chiesto a questa UOC di aderire al lotto 8 della Convenzione “Gas Naturale 11” in quanto 

l’attivazione del lotto relativo alla Regione Campania della nuova Convenzione “Gas Naturale 12” non sarà 

attivato in tempi compatibili con la  scadenza dell’attuale contratto, nonché di effettuare l’ordinativo entro il 

06.03.2020; 

 
Vista la disposizione n.50 del 02.03.2020 con la quale è stato individuato Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. 

Antonio Izzo, afferente all’UOC Gestione Patrimonio Edile/Tecnico ed Impiantistico di questa A.O.U., per l’adesione 

alla Convenzione “Gas Naturale 11 – Lotto 6 Campania”; 

 

Ritenuto opportuno, quindi, estendere per la durata di un anno l’adesione alla Convenzione stipulata dalla Consip 

con la Società Estra Energie: 

 Convenzione “Gas Naturale 11 – lotto 8”, 16.600.000 smc, per un importo presunto annuo di € 

5.644.000,00 oltre IVA; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget; 

        

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

 

Estendere per un anno l’adesione alla Convenzione stipulata dalla Consip con la Società Estra Energie, come 

sinteticamente appresso riportato: 

• Convenzione “Gas Naturale 11 – lotto 8”, 16.600.000 nmc, per un importo presunto annuo di € 

5.644.000,00 oltre IVA. 

 

L’importo complessivo di € 5.644.000,00 oltre IVA, relativo alla durata annua a decorere dal 01.04.2020 fino al 

31.03.2021, graverà sui conti di bilancio economico degli anni 2020 e 2021. 

 

 F.to Il Responsabile PO                  F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

        Simona Mammoli                Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

              Dott. Salvatore Buonavolontà 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

        F.to IL DIRETTORE GENERALE  

                                          Avv. Anna IERVOLINO 



Data consegna ……………………………………. 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il __________________________________ 

 

           F.to Il Funzionario 

           Giacomo IAZZETTA 
 

 

E’ divenuta esecutiva il 04.03.2020 

 

 

           F.to Il Funzionario 

           Giacomo IAZZETTA 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

           F.to Il Funzionario 

           Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

           F.to Il Funzionario 

           Giacomo IAZZETTA 

 


